平成22年９月８日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番 1 号

代 表 者 代表取締役社長 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 田 中 勝 真

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

平成 22年７月期通期業績予想の修正および

平成22年７月期第４四半期における投資有価証券評価損、

期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成22年６月11日に公表いたしました平成22年７月期通期業績予想の修

正および期末配当予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。また、「その他有価証券」

に区分される保有有価証券のうち、時価あるいは実質価額が下落し、回復する可能性が低いと想定され

るものについて保守的に評価し、平成22年７月期第４四半期において減損処理による投資有価証券評価

損を計上することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 平成22年７月期通期業績予想の修正

（１）平成22年７月期通期（平成21年８月１日～平成22年７月31日）業績予想数値の修正

【連結】                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 14,383 △6 △165 △1,215 △8,468円 79銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 14,129 △268 △421 △1,592 △11,091円 38銭

増 減 額 （ B - A ） △254 △262 △256 △377 －

増 減 率 （ ％ ） △1.8 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成21年７月期通期） 13,249 642 613

105 743円 20銭

【個別】                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 9,252 △153 △283 △1,134 △7,900円 63銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 9,266 △175 △302 △1,389 △9,681円 47銭

増 減 額 （ B - A ） 14 △22 △19 △255 －

増 減 率 （ ％ ） 0.2 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成21年７月期通期） 10,971 773 752

185 1,308円 86銭

（２）平成22年７月期通期業績予想の修正理由

連結売上高は、アパレル事業において季節要因および気候などの影響を受けたことにより、業績予想

値を若干下回る見込みとなりました。利益につきましては、アパレル事業の売上が予想を下回ったこと

に伴い、見込んでいた売上総利益を確保できなかったことや、当第４四半期に売却した子会社において

貸倒引当金を計上する必要が生じ、販管費が増加したことなどにより、連結の営業損失および経常損失

が増加する見込みとなりました。

なお、個別の売上高、営業利益および経常利益につきましては、有料会員制サービス「フルスピード

クラブ」の会員獲得に全社をあげて取り組んだことが奏功し、会員数が拡大していることのほか、アフ

ィリエイト広告などの各種商材の販売が順調に推移したことにより、ほぼ計画通りの結果となる見込み

です。

また、本開示資料２に記載のとおり、当第４四半期において、投資有価証券評価損などを特別損失と

して計上したことなどにより、平成22年７月期通期業績は連結および個別ともに、当期純損失が増加す

る見込みとなりました。

以上の理由により、連結、個別ともに平成22年７月期通期の業績予想数値を修正いたします。

２.平成22年７月期第４四半期における投資有価証券評価損
 連結 単体
（Ａ）平成22年７月期第４四半期会計期間（平成22年５月

1日から平成22年７月31日まで）の有価証券評価損の

総額（＝イ－ロ）
121百万円 121百万円

（イ）平成 22 年７月期第４四半期累計期間（平成 21

年８月１日から平成22年７月31日まで）の有価証

券評価損の総額
737百万円 787百万円

（ロ）直前四半期（平成 22 年７月期３四半期）累計期

間（平成21年８月１日から平成22年４月 30日ま

で）の有価証券評価損の総額
616百万円 666百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、切放し方式を採用しております。
※ 当社の決算期末は、７月31日です。

○ 純資産・経常利益・当期純利益に対する割合

 連結 単体
（Ｂ）平成21年７月期末の純資産 2,985百万円 2,947百万円

 （Ａ／Ｂ×１００） 4.1％  4.1％

（Ｃ）平成21年７月期の経常利益 613百万円 752百万円

 （Ａ／Ｃ×１００） 19.7％  16.1％

（Ｄ）平成21年７月期の当期純利益 105百万円 185百万円

 （Ａ／Ｄ×１００） 115.2％  65.4％

３．期末配当予想の修正

（１）修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成22年３月12日公表） 700 800

今回修正予想  0 100

当期実績 100

前期実績

（平成21年７月期） 0 300 300

（２）配当予想修正の理由

当社は、平成 22 年２月 24 日付で公表いたしました「利益配分に関する基本方針の変更に関するお知

らせ」のとおり、株主の皆様に対する利益還元は重要な課題であると認識し、半期ごとの連結当期純利

益に対する配当性向を20％程度から30％程度に引き上げることを決議いたしました。さらに、この新た

な方針に則して、平成22年３月12日付で１株当たりの期末配当予想につき増額の修正をいたしました。

その後、平成22年６月11日付で業績予想の修正を公表した時点においては、平成22年７月期第３四半

期末の配当可能原資を踏まえ検討した結果、配当予想の修正は行いませんでした。しかしながら、この

度の業績予想修正に伴い、財務体質の改善を優先せざるを得ない状況となっていることから、慎重に検

討した結果、誠に遺憾ながら無配に修正させていただくことといたしました。

株主の皆様には深くお詫び申し上げます。現在、当社は早期に業績を回復するために様々な取り組み

を行っており、今後の安定した配当の実現に向けて努めてまいります。

以  上

（ご注意）

上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。